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Önsöz

Üniformaya veda ettirilip iş hayatına girdiğim günden itibaren iş 

dünyasındaki mücadelenin askerlikteki mücadele ile benzerlikleri beni 

hep içine çekti. Bir roman üzerinde çalıştım, iş hayatı ile ilgili elime ne 

geçerse okudum. Ama ilk günden itibaren kendimi asla iş hayatına yeni 

girmiş gibi hiç hissetmedim. 

Harp sanatı prensipleri ile iş dünyasının işleyişi neredeyse aynıydı. 

Üniformalıyken yüzden fazla projeyi yönetmiş bir meslektaşıma, sa-

dece asker diye proje yöneticiliği vermeyen ve danışmanlık öneren çok 

büyük bir şirketimizi duyunca bu kitabı yazmaya karar verdim. Halbuki 

özellikle ABD’de şirketler proje yönetiminde başarılı oldukları için asker 

emeklilerini özellikle tercih ettiklerini biliyordum.

Elinize aldığınız kitaptaki bilgileri derleyip beğeninize sunmaktaki  

maksadım, insan faktörünün önemini ve üniformalı veya üniformasız ba-

şarısızlıklardaki benzerlikleri gözler önüne sermek. Yoksa farklı yetiştir-

me tarzını, yaşamı veya hassasiyetleri anlatmak değil. 

Geçmiş harpler anlatılırken arka plan bilgiyi mümkün olduğunca 

azaltmaya, konuları sivil yaşam ile benzerlikleri açıklamaya yetecek ka-

dar sunmaya çalıştım. Ama gene de farklı tecrübelere sahip okuyucuların 

olaylardan farklı sonuçlar çıkaracak olması son derece normaldir. 

Savaş dünyası her zaman milli bir konu olduğu için açık toplumlarda 

bitmiş savaşlar çok detaylı araştırmaların, incelemenin konusudur. Çün-

kü canlar, vatan ve ülkenin kaynakları söz konusudur. Dolayısı ile savaş-



larda kişilerin yaptığı hatalara ilişkin kaynaklara ulaşmak sivil yaşamdaki 

hatalara kıyasla göreceli olarak çok daha kolaydır. Asker bu hatalardan 

ders alarak yetiştirilir. Yetiştirilmelidir. Başkalarının kanları ile ödedikle-

ri hatalarından ders almak, sizlerin kan akıtmamanızı sağlar. Konseptler, 

doktrinler, taktikler sürekli iyileştirilir. İyileşme yapmayan ülke kaybeder. 

İş hayatındaki insan hatalarına gelince, hataları değerlendirebilecek 

çeşitli kaynaklara ulaşılsa bile, bu kaynakların objektif olacağını teyid et-

mek genellikle mümkün olmamaktadır. 

Amacım, insan faktörünün her yerde aynı derece önemli olduğunu, 

akıllı, hırstan ve kibirden arınmış, mantıklı düşünen, çalışması, eğitimi 

ve hayat tecrübesini işine doğru yansıtan kişilerin üniformada ve takım 

elbisede aynı derecede fark yarattığını; aksi hareket edenlerin her yerde 

başarısızlıklara neden olduğunu; daha da önemlisi rasyonel düşünme ge-

rekliliğinin  değişmediğini ve yönetim prensiplerin aynı olduğunu göster-

mek. Tek tek olaylardan dersleri çıkarmak da okuyucuya kalmış.  

Olayları birden fazla ve güvenilir kaynaktan teyid etmeye çalıştım 

ama anlatılan olayların, dolayısı ile ulaşılan sonuçların asla tam  doğru 

olduğunu iddia etmek mümkün değildir. Bilgilerin doğruluğu her yerde 

olduğu gibi kaynakların güvenilirliği ve bakış açıları ile sınırlı olduğunu 

kabul etmek gerekecektir.  

Kitabın ilk editörlüğünü yapan ve değerli yorumlarını esirgemeyen 

sınıf ve kader arkadaşım Erhan Şensoy’a, kitaba ayrı bir gözle tekrar bak-

mamı sağlayan sınıf arkadaşım Haldun Ermin’e, bize esarette her zaman 

moral aşılayan, tanımaktan hep onur duyduğum taslağı okuma nezaketi-

ni gösterip eleştirilerini ve yönlendirmesini esirgemeyen çok değerli bü-

yüğüm E. Tümgeneral Ahmet Yavuz’a ve nihai editörlüğünden, basımına 

kadar size ulaşmasını sağlayan başta sayın Niyazi Koçak olmak üzere de-

ğerli Doruk Yayınevi çalışanlarına  teşekkürü bir borç bilirim. 
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